Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3651 /SYT-NV
V/v đăng ký tiêm vắc xin phòng

COVID-19 liều nhắc lại lần 2

(mũi 4).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 20 tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 11/5/2022 Sở Y tế ban hành Công văn số 3399/SYT-NV triển khai

việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) trên địa bàn tỉnh

và để có cơ sở phân bổ vắc xin phòng COVID-19 liều , Sở Y tế kính đề nghị các

sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện nội dung sau:

1. Thông báo cho công chức, viên chức, người lao động, người dân trên

địa bàn biết việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) như

sau:

a) Đối tượng tiêm

- Người từ 50 tuổi trở lên;

- Người từ 18 tuổi trở lên có suy giảm miễn dịch từ thể vừa đến thể nặng;

- Người từ 18 tuổi trở lên thuộc nhóm nguy cơ cao phơi nhiễm với

COVID-19: cán bộ y tế, cán bộ tuyến đầu, công nhân, người làm việc tại các

Khu Công nghiệp.

b) Vắc xin sử dụng: vắc xin Pfizer hoặc vắc xin Moderna.

c) Khoảng cách: ít nhất là 4 tháng sau mũi 3 (mũi nhắc lần 1).

d) Người đã mắc COVID-19 sau tiêm mũi 3: trì hoãn 3 tháng sau khi mắc

COVID-19.

2. Đề xuất số lượng và gửi danh sách đối tượng đủ điều kiện tiêm vắc xin

phòng COVID-19 liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) (theo mẫu quy định của ngành y tế)

về UBND các huyện, thành phố trước ngày 24/5/2022. Cơ quan cấp tỉnh gửi

danh sách về UBND thành phố Biên Hòa.

3. Cung cấp thông tin cán bộ đầu mối (họ tên, chức vụ, số điện thoại) cho

UBND các huyện, thành phố để liên hệ trong công tác tổ chức tiêm vắc xin

phòng COVID-19.

4. Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, Sở Lao động, Thương binh và Xã

hội

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

Phối hợp với UBND các huyện, thành phố trong công tác vận động, tuyên

truyền công nhân, người lao động trong và ngoài Khu Công nghiệp tích cực

tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19.

5. UBND các huyện, thành phố

a) Tổng hợp số lượng đề xuất từ các sở, ban, ngành, gửi về Sở Y tế trước

ngày 26/5/2022 để Sở Y tế xây dựng Kế hoạch phân bổ sử dụng vắc xin phòng

COVID-19.

b) Cập nhật lại dân số 3 nhóm đối tượng (5-11 tuổi, 12-17 tuổi, ≥ 18 tuổi),

gửi văn bản về Sở Y tế trước ngày 24/5/2022. Sau thời gian trên, các địa

phương không gửi văn bản thì Sở Y tế sẽ giữ nguyên số liệu dân số cũ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BCĐ triển khai Chiến dịch tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T16:57:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!